
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVII/  /2023 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone 
w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 7 ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079 i poz. 1561) w związku z art. 70a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 
poz. 1700 i poz. 1730) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w ogólnej 
kwocie 67 554,00 zł przeznacza się na: 

L.p. Planowane formy dofinansowania ze środków na  
doskonalenie Kwota dofinansowania 

1. Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli. 

2. Koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli. 

66 904,00 zł 

3. Wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne. 

  0,00 zł  

4. Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych                                  
i informacyjnych  dla nauczycieli. 650,00 zł 

 Razem 67 554,00 zł 

2. Środki wymienione w ust. 1 będą realizowane zgodnie z przedłożonym przez dyrektora 
szczegółowym planem doskonalenia zawodowego nauczycieli w danej szkole lub przedszkolu. 

3. Zastrzega się w uzasadnionych przypadkach, wynikających z potrzeby danej szkoły lub 
przedszkola możliwość zmiany podziału środków pomiędzy poszczególnymi formami wymienionymi 
w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6EB9B45-8240-4272-9064-E95F552A79CB. Projekt Strona 1

DRUK 6



§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli  pobieranych przez 
uczelnie lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 50% ponoszonych przez nauczyciela opłat 
za semestr nauki, nie więcej jednak niż 3 000 złotych. 

§ 3. Ustala się na rok 2023 następujące specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie będzie przyznawane: 
1) nabywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów ujętych w ramowych planach 

nauczania; 
2) nabywanie kwalifikacji w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 
3) nabywanie kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii psychologiczno-

pedagogicznej i logopedycznej, glottodydaktyki, oligofrenopedagogika  oraz rewalidacji; 
4) nabywanie kwalifikacji do nauczania języków obcych; 
5) nabywanie kwalifikacji do nauczania języka polskiego obcokrajowców; 
6) nabywanie kwalifikacji do nauczania etyki w szkole podstawowej; 
7) nabywanie kwalifikacji w zakresie doradztwa zawodowego; 
8) nabywanie kwalifikacji w zakresie poszerzania kompetencji w wykorzystaniu narzędzi i zasobów 

cyfrowych oraz bezpiecznego i efektywnego korzystania z technologii cyfrowych; 
9) nabywanie kompetencji z zakresu kształcenia oraz pracy z dziećmi zagrożonymi demoralizacją, 

wykluczeniem lub niedostosowaniem społecznym; 
10) nabywanie kwalifikacji do pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

w szczególności uczniów ze spektrum autyzmu, zespołu Aspergera, dzieci 
z niepełnosprawnościami intelektualnymi; 

11) nabywanie kwalifikacji do pracy z dziećmi w celu niwelowania zachowań lękowych i wycofania 
społecznego w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie; 

12) nabywanie kompetencji do organizacji współpracy z rodzicem w zakresie kształcenia 
specjalnego. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa oraz dyrektorom szkół  

i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzgów. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6EB9B45-8240-4272-9064-E95F552A79CB. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1a Karty Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły 
wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnienie 
doradztwa metodycznego w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Na podstawie  § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, organ prowadzący 
placówki oświatowe opracowuje na każdy rok budżetowy plan doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola ustalając corocznie maksymalną kwotę 
dofinansowania. 

Przy opracowaniu uchwały wzięto pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i przedszkola, oraz  
uzyskaną pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6EB9B45-8240-4272-9064-E95F552A79CB. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11
	Paragraf 3 Punkt 12

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



